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ASNÆS KIRKE



Væksttid under treenighedens fortegn 
– Gud virker!
Kirkeåret går på to ben. Den ene halvdel (godt og 
vel) af kirkeåret er fuld af store fester – jul – påske 
– pinse. I denne del af kirkeåret veksler de store 
højtiders festfyrværkeri med de mere afdæmpede 
forberedelsesperioder – fx. adventstiden i december 
og fastetiden op til påsken. 
Den anden halvdel af kirkeåret – det andet ”ben” – 
består af den lange festløse tid: Trinitatis-tiden. Det er 
den tid, vi går ind i nu, hvor sommeren kommer, og 
som varer langt ind i efteråret. Det er en tid for vækst 
og for eftertanke. En tid hvor evangeliets ord får tid 
til at bundfælde sig og til at virke i vores hverdag.

Trinitatis-tiden indledes af Trinitatis søndag – Tre-
enighedens søndag – en kirkelig festdag, som aldrig 
rigtigt er blevet den store folkefest. Og det er måske 
ikke så sært, at en fest, der fejrer et kristent dogme om 
Guds treenighed, ikke appellerer helt så bredt, som 
de fejringer, der tager udgangspunkt i begivenheder 
fra Bibelhistorien. Og så har netop treenighedslæren 
vel også ry for at være noget lidt ”svært”, spekulativt 
noget – sådan noget, som præsten sjældent kan for-
klare uden at bruge en hel masse ord. 

Treenighedslæren blev udformet blandt den ældste 
kirkes teologiske hoveder som et forsøg på at tænke 
Gud. Og det er en vanskelig sag at skulle tænke det, 
som i grunden er utænkeligt. Den gamle kirkefader 
Irenæus, som levede i det 2. årh. Irenæus forsøgte på 
sin egen måde at gøre treenighedslæren lidt mere 
begribelig. Han sammenlignede Gud Fader med en 
mand, som har to hænder. De to hænder er Sønnen 
og Helligånden, sagde Irenæus. Tilsammen udgør 
de treenigheden. Sønnen og Helligånden hører 
altså ifølge Irenæus med til Gud Fader på samme 
måde, som et menneske har to hænder, som vi bru-
ger til at gribe og holde fast med, til at arbejde med. 

Man kan måske nok indvende, at Irenæus’ billede er 
en smule naivt – og at det næppe får hele treenig-
hedens betydning med. Men i al sin ufuldkommen-
hed er Irenæus’ billede alligevel smukt. Det fortæl-
ler nemlig om, at Gud er involveret og engageret i 
verden. – At han ikke bare er fornemt ophøjet, ube-
vægelig og fjern fra verden. Så havde han nemlig 
ikke noget at bruge hænder til. Men fordi Gud er 
bevægelig og ønsker at komme i forbindelse med 
verden, så har han brug for sine hænder, så han kan 
gribe ind – også selvom det betyder, at hans hænder 
bliver snavsede og sårede. Med sin ene hånd. Jesus 
Kristus, giver han os det liv igen, som vi har mistet 
eller ødelagt. Og med sin anden hånd, Helligånden, 
gør Gud Fader sin Søn og hans ord og gerninger le-
vende og virkelige for os. Helligånden skaber troen 
– giver os Kristus som virkelighed her og nu. 

Grundtvig benyttede sig netop af Irenæus’ billede 
i sin skønne salme Gud vi er i gode hænder. Og med 
ønsket til jer alle om en velsignet trinitatis-tid, vil jeg 
lade ham få det sidste ord:
 Dine hænder, sang de ældste,
 er din Søn og Helligånd,
 thi med dem vor sjæl du frelste,
 løste vore trællebånd,
 og af dem på barnesæde
 evig mættes vi med glæde.

Thea Bjerreskov Farup

Konfirmation 30. april. 
Konfirmanderne fra venstre: Elias Malthe Lund Jakobsen, 
Magnus Ianicke Birch Larsen og Emma Marienborg Jensen



Årets konfirmander

Konfirmation 5. maj kl. 10.00. 
Konfirmanderne fra venstre: 
Josefine Agerup Præst, 
Noah Hedengran Johansen, 
Tobias Bagge Jensen, 
Marcus Abildgaard

Konfirmation 5. maj kl. 12.00. 
Konfirmanderne fra venstre: 
Bagerst:
Hjalte Johannes Drakenberg Drewes, 
Malou Lundholt Jeppesen, 
Noah Lundholt Jeppesen, 
Forrest:
Mikas Holtmann Petersen, 
William Spuur, 
Mikkel Skøtt Kjær Ipsen

Konfirmation 6. maj kl. 10.00. 
Konfirmanderne fra venstre: 
Micas Mai Brøsch Jørgensen, 
Kathrine Nielsen Erbs, 
Gustav Bonde Rasmussen



Strikke-café
Tirsdage kl. 19.00-21.00
Hver tirsdag hygger vi os i sognegården med strikketøj eller andet hånd-
arbejde. (Man må også gerne komme uden håndarbejde for det gode sel-
skabs skyld!) Har man lyst, er der mulighed for at strikke dåbsklude, som 
bruges til dåbsgaver i kirken. Undervejs synges et par sange og der oplæses 
en fortælling e.l. Alle er velkomne.
Strikke-cafeen er aflyst tirsdag d. 13. juni p.g.a. menighedsrådsmøde.
Sidste strikke-café i denne sæson er tirsdag den 20. juni. Den nye sæson 
begynder i september.

Tilmelding
Til konfirmationsforberedelse for skoleåret 2023-24
Vi glæder os til at byde velkommen til et nyt hold konfirmander i det nye 
skoleår. Elever, som skal starte i 7. klasse efter sommerferien, og som 
er bosiddende i Asnæs Sogn, kan tilmelde sig konfirmation i Asnæs 
Kirke. Tilmeldingen sker digitalt via kirkens hjemmeside: 
www.asnaeskirke.dk. Man er velkommen til at kontakte en af kirkens 
præster, hvis man har spørgsmål. Vi beder om, at tilmeldingen sker 
inden sommerferien!
Konfirmationsforberedelsen starter i september måned. Præsterne 
kommer på besøg i 6. klasserne på Asnæs Skole inden sommerfe-
rien med informationsmateriale vedrørende undervisningsforløb og 
tilmelding.

Konfirmations-
datoer i 2024

Lørdag den 20. april
Søndag den 21. april

Bededag den 26. april 
Lørdag den 27. april

(Bededag tilbydes stadig som 
konfirmationsdag i 2024 og 2025, 

men sløjfes f.o.m. 2026)

Konfirmation 6. maj kl. 12.00. 
Konfirmanderne fra venstre: 
Bagerst: 
Noah Johan Hurup Bigum, 
Lukas Birk Kjølbæk, 
Biancha Tolstrup Wind, 
Vicktoria Lieb, 
William Karred Byriel Andersen, 
Mikkel Christoffersen, 
Oscar Christiansen, 
Forrest: 
Gaia Laron Cantagallo Rasmussen, 
Asger Karl Johan Peter Heilmann Andersen, 
Julie Gitte Nielsen



Babysalmesang
Hver onsdag kl. 10.00-11.00 - Første gang onsdag den 16. august

Babysalmesang er et tilbud til alle forældre på barsel. Vi mødes 9 onsdage kl. 10.00 til 
11.00 i Asnæs Kirke, hvor vi sammen synger salmer og sange, bevæger os til musik, laver 
fagter og sanglege og går på opdagelse i det smukke rum. 
Babysalmesang ledes af Ursula Skou, som er kirkesanger og musikterapeut. Forløbet 
begynder d. 16 august og slutter d. 11. oktober 2023.

Efter salmesangen vil der være en kop kaffe og 
et stykke brød til forældrene. Babysalmesang er 
gratis, men der kræves tilmelding, og der læg-
ges op til at man følger hele forløbet. 
Du kan tilmelde dig og din baby til sognepræst Thea 
Bjerreskov Farup på tbf@km.dk/22 57 71 41 frem til 
opstart 16. august, eller så længe der er ledige pladser.

Drop-in dåb
Tirsdag den 25. juli kl. 15.00-18.00
Fik du ikke døbt dit barn, mens det var spædt?
Er du aldrig selv blevet døbt og ønsker at være en del 
af folkekirkens fællesskab?
Så kom til drop-in dåb! Her er det muligt at komme 
ind fra gaden og blive døbt. 

Drop-in dåb blev første gang introduceret i en kirke 
på Vesterbro i København i 2017 og har siden bredt 
sig til hele landet. I 2021 var der for første gang drop-
in dåb i Odsherred Provsti, og nu er turen kommet til 
Asnæs Kirke. Fire præster fra Odsherred provsti vil være 
til stede i kirken og tage imod alle der dropper ind.
Drop-in dåb er en uformel indgang til folkekirken, 
der appellerer til dem, der måske ikke lige fik bør-
nene døbt under Corona pandemien, eller dem der 
ikke selv er blevet døbt, da de var små og som ikke 
lige har fået det gjort efterfølgende. Måske fordi der 
manglede en invitation eller en anledning. Der kan 
være mange forskellige grunde til at blive døbt, og 
med initiativet drop-in dåb er det ønsket at skabe en 
anledning til at få det gjort.

Ved drop-in dåb behøves ingen tilmelding eller forudgående aftale, man skal bare møde op medbrin-
gende billedlegitimation (børn under 18 år skal have forældrene med). Man bestemmer selv, hvem 
man vil have med, eller om man vil komme alene. Der vil være en kort samtale med en præst inden 
selve dåben. Dåbsattesten får man med sig hjem med det samme.



Sommerfest
Søndag d. 27. august kl. 14.00
Sommerfesten er en hyggelig tradition i kirke og 
sognegård. Vi begynder med en festlig gudstjene-
ste i kirken ved sognepræst Karen Margrete Evald. 
Bagefter går vi i sognegården, hvor der venter os 
et dejligt kaffe- og kagebord samt musikalsk un-
derholdning ved Holbæk Byorkester. 
Vi håber at vejret vil være med os, så vi kan åbne 
dørene til sognegårdshaven og nyde eftermid-
dagen både ude og inde. 

Menighedsrådsmøder
Menighedsrådsmøder er åbne for offentligheden. De foregår i sognegården kl. 18.00 tirsdag d. 
13. juni og tirsdag den 8. august

Pilgrimsvandring
Vandring som rum til fordybelse
Fra Grevinge Kirke til Asnæs Kirke 
Lørdag den 19. august fra kl. 10.00 
til ca. kl. 13.00 
Odsherred Provsti arrangerer i år pilgrimsvandringer 
mellem provstiets kirker under overskriften ”På Her-
rens mark”. Lørdag den 19. august går turen fra Grevinge 
Kirke til Asnæs kirke.
Vandringen indledes med en kort udsendelsesandagt i 
Grevinge Kirke kl. 10.00. Herefter vandres der til Asnæs 
Kirke, hvor vandringen afsluttes med et let måltid i sog-
negården og en kort andagt i Asnæs Kirke.
Arrangementet er for alle, der har lyst. Det er gratis at 
deltage og kræver ingen tilmelding. Du skal dog være i 
stand til at vandre de 8 km, som ruten består i og kunne 
holde en vandringshastighed på omkring 4 km/t. 
Deltagere skal selv sørge for transport til og fra vandrin-
gen samt selv medbringe evt. drikkelse til turen. Evt. 
spørgsmål kan rettes til Anders Tangaa, sognepræst i 
Grevinge, på tlf. 29 31 90 02.



Kirkens hjemmeside: www.asnaeskirke.dk

Sognekalender

Vi mindes 
Leif Ruhlmann Evald
Det var med stor sorg, at vi i april måtte tage af-
sked med Leif Ruhlmann Evald, som gik bort ganske 
pludseligt under et ferieophold i Rom sammen med 
sin hustru Karen Margrete.
Leif Evald har igennem de seneste år været en stor 
støtte i menighedsrådets arbejde, i særdeleshed i 
forbindelse med renoveringen af Asnæs kirke og 
skabelsen af det Gyldne Kapel. Han stod for redak-
tion og udfærdigelse af vort kirkeblad og kirkens 
hjemmeside, og så var han i væsentlig grad med 
til at få skabt den fine folder om det Gyldne Kapel.
Leif Evalds store musikalske talent var også en stor 
gevinst for kirken. Han har afløst og optrådt i kir-
ken i mange sammenhænge. Derudover havde vi 
glæde af Leif Evalds mangeårige præsteerfaring, 
når han ved flere lejligheder afløste kirkens præster.
Leif vil blive savnet - både i Asnæs Kirke og af un-
dertegnede i særdeleshed. Han var en stor person-
lighed med en hel række kvaliteter som ikke kan 
erstattes.
Vore tanker og dybeste medfølelse går til vor sog-
nepræst Karen Margrete Evald og familien.

Ære være Leif Evalds minde.

På vegne af menighedsrådet ved Asnæs Kirke
Ole Svendsen, næstformand

Sognepræst (kbf ): Karen Margrete Evald,
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 91 17 18 64.
Mail: kme@km.dk. Mandag er fridag.

Sognepræst: Thea Bjerreskov Farup,
Asnæs Kirkevej 10, Sognegården, Tlf. 22 57 71 41.
Mail: tbf@km.dk. Mandag og onsdag er fridage.

Sekretær (alt vedr. attester mv.): Henrik Bach,
Kalundborgvej 9, 4540 Fårevejle. Tlf. 59 65 30 42.
Mail: heba@km.dk

Graver: Michael Andersen
Asnæs Kirkevej 10a, 4550 Asnæs.
Træffes tirsdag til fredag på tlf. 59 65 03 19
Mail: graveren@asnaeskirke.dk. Onsdag fri.

Organist: Bent Nielsen. Tlf. 42 19 27 94
Mail: bentnielsenogmarianne@gmail.com

Kirkesanger: Vibeke Monberg. Tlf. 40 46 64 48
Mail: vbmonberg@mail.dk

Menighedsrådsformand: Inger Frimann
Tlf. 59 65 04 96. Mail: ifs@frimann.de

Forretningsfører: Susanne Selle Jensen
Tlf. 59 91 90 06

Kirkeværge: Kirsten Hald
Tlf. 24 22 03 39. Mail: Esterhus@post.tele.dk

Sognegårdsleder: Bettina Henriksen
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 29 44 58 93.
Mail: bettina.henriksen@live.dk

Kirkebil kan bestilles til alle arrangementer i kirke
og sognegård. Kontakt venligst sognegårdslederen
på tlf. 29 44 58 93 - senest to dage i forvejen

Tirsdag d. 20. juni kl. 19.00-21.00 Sæsonens sidste strikke-café. Herefter sommerferie til september.
Tirsdag d. 25. juli kl. 15.00-18.00 Drop-in dåb i kirken
Onsdag d. 16. august kl. 10.00-11.00 Baby salmesang starter og fortsætter herefter t.o.m. 
 onsdag d. 11. oktober.
Lørdag d. 19. august kl. 10.00 Pilgrimsvandring fra Grevinge Kirke til Asnæs Kirke.
Søndag d. 27. august kl. 14.00 Sommerfest i kirke og sognegård.



Trundholm Tryk 3 59 31 50 03

Asnæs Kirkes gudstjenester

www.asnaeskirke.dk

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTER PÅ BOBJERGCENTERET
Torsdag d. 22. juni kl. 14.30 – Thea Bjerreskov Farup 

Torsdag d. 27. juli kl. 14.30 – Karen Margrete Evald

Torsdag d. 31. august kl. 14.30 – Karen Margrete Evald

Forsidebillede: Glasmosaik med kornaks-motiv af Maja Lisa Engelhardt - Asnæs Kirke - foto: Leif Evald

Søndag d. 4. juni  kl.  9.00  Trinitatis søndag Fromesse ved Charlotte West

Onsdag d. 7. juni  kl.  17.00   Fælles udendørs familiegudstjeneste i Hørve

Søndag d. 11. juni  kl.  10.30  1. s. e. trinitatis Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 18. juni  kl.  10.30  2. s. e. trinitatis Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 25. juni  kl.  10.30  3. s. e. trinitatis  Højmesse ved Henrik Bach

Søndag d. 2. juli  kl.  9.00  4. s. e. trinitatis  Fromesse ved Charlotte West

Søndag d. 9. juli  kl.  10.30  5. s. e. trinitatis  Højmesse ved Henrik Bach

Søndag d. 16. juli  kl.  9.00  6. s. e. trinitatis  Fromesse ved Charlotte West

Søndag d. 23. juli  kl.  10.30  7. s. e. trinitatis  Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 30. juli kl.  10.30 8. s. e. trinitatis Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 6. august kl.  10.30 9. s. e. trinitatis  Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 13. august kl.  9.00 10. s. e. trinitatis  Fromesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 20. august kl.  10.30  11. s. e. trinitatis  Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 27. august  kl.  14.00  12. s. e. trinitatis  Højmesse ved Karen Margrete Evald 
    (med efterfølgende sommerfest i sognegården)

Søndag d. 3. september kl.  10.30  13. s. e. trinitatis  Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 10. september kl.  10.30  14. s. e. trinitatis  Højmesse ved Karen Margrete Evald


